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gająoo na przeaunlgolu ayatemu obronnego. S tało  a lg  to zapewne w trak- 
olo budowy zamka? Obazar gródka kaaztelańaklego okazał a lg  zapewne 
za uały od a trony waohodnlej, ohoó od pdłnooy u legł równoo zaśnie 
zm nlejazenla? W pdłnoonej ozgśol nowobudowany rynek na początku w?XIV 
dotykał bran zamku? Tuż za l in ią  atarazego wału wznlealono kośolółek 
drewniany, który zoatał poaadowlołgr na zniwelowanym wale. kośció ł a ta ł  
t a  przez XIV w. do połowy XVII w. Zgadza a lg  to z przekazem plaanym 
Foaa auoha bywała zabudowywana przejśolowo małymi domami z drewna, 
raz w XV 1 drugi raz w drugiej połowie XVII w.

Najetarazy m ateriał grodzlekowy le ża ł na wtórnym złożu lub na 
dnie dawnlejazej fosy? wydaje a lg ,  że środkiem dawnej foay płynął 
atmmleń, który w trakcie rozbudowy mlaata 1 zamku u legł zanikowi?
W dawnym korycie atrunyka apotyka a lg  m ateriał przemleazany atarazy 
po plerwaze la ta  w. XIV.

Młodazy wał u legł rozwiezieniu w okreale okupacji, dlatego 
w trakole badań natrafiono na jego reaztk l?  W fo a le  znaleziono znaoz- 
ną llo śó  k a f l i  garnkowych, fragmenty naczyń różnyoh kaztałtów, azk ła, 
wyrobów żelaznych, broni 1 pozoatałoóol goapodaratwa hodowlanego. Ma
te r ia ł  archeologiczny u atropu waratw kulturowych najozgócloj pooho- 
dzl z drugie j połowy w. XVII? Młodaze zabytki bywały wdeptywane w te
ren, który ałużył jako p lac?

Przebadano tg  czgóó plaou, która zoatanle uporządkowana 1 gdzie 
urządzony zoatanle podjazd do dworku azlachecklogo wchódząoego w akład 
parka etnograficznego? W dworka tym zoatanle urządzona wyatawa arche
ologiczna 1 h la to r ll  Nowogrodu?

NOWY DWOREK, paw? Świebodzin Muzeum Ziemi Ldbaaklej w Zielonej 
StanewlakoT Górze

Badania prowadził mgr Bdward Dąbrówki? P l- 
nanaowało Mnzeum Ziemi Lubuaklej w Zielonej 
Górze? Trzeol aezon badań / l a t a  1965-6$/.
Oaada wozeanoórednlowleozna ze achy łka V 
1 VI wieka n je?

W 1971 r .  przebadano zaledwie 76 n* oaady, łącznie zaś z la ta 
mi poprzednimi 5 ary? Odkryto w aanlo 12 obiektów, z ozego w oatatnlm 
aezenle 4 . Sk ładają  a lg  na nie półzlenlankl / 2 / ,  jama wgdzaraka, jamy 
e nleokreólołgr* przeznaozenla 1 paleń laka; te oatatn le byó może zwląr 
zane z budynkami naziemnymi? Badania przeprowadzono w alodłowatyn za- 
głgb len la niewielkiego w znlezienia, otoczonego meandrem rzeki Paklloy 
1 ozgóolowe podmokłymi łąkami?
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Wśród dotyohozae znaleziołyoh zabytków aa msagę zasłu gu ją  dwie 
drobne ozdoby z b la ssk i srebrnej / ? / ,  pleróolenek brązowy, fragment 
nleeozkowatego przedeiota o tegoż neta la ,  k ilka noży żelaznyeh 1 k i l 
ka osełek-podkładek? wystąpiły też p rz ę ś llk l g lin iane 1 dyzkoidalne 
grzęzid ła  do z le c i ,  koócl 1 łu sk i ryb ie , ekorapy ozozeżul oraz koócl 
ssaków 1 ptaków. Największą grapę zabytków etanowi oeraalka; w doai- 
nująoej przewadze je e t  ona lepiona ręczn ie? Wśród powyższej grupy 
zwraoają uwagę naczynia zdecydowanie nawiązujące do fo ra  z młodszego 
okreeu reyneklego, np? n lakle czarki z pionowymi, krótkim i, bądź też 
słabo wycłylcnyml brzegami ltd) z brzegami nieznacznie zagiętymi dc 
środka; zdarzają  e lę  również niedużo naozynla dwuetożkowato z zało
mem w połowie wyaokoźel? Rzadko wyatępoją prymitywne naczynia worko
wate oraz zbliżono do tzw? typu "prask iego*? Wlezal wzzyatkln zespo
łom towarzyszą sporadyozne u łaaki naozyó "slwyoh" 1 naczynia obtacza
ne, wykonane przeważnie z delikatnej naey gam o arsk ie j, w kolorze kre- 
nowyn lab jasnobręzowyn? Z regały zdobiono ornamentom strefowym, sk ła
dającym s ię  s wlelokrotnyoh l i n i i  fa lis ty c h  1 na przonlan takloh sa -  
wyoh prostych. Spotyka s i ę  także Ich naśladownictwa wśród form lep io
nych ręczn ie. Niemal wszystkim zsspołom towarzyszą fragmenty prażn lc.

Osada wczesnośredniowieczna w Nowym Dworka powstała na n lo jscn  
osadnlotwa neolltyoznego. Znalezione fragmenty naozyó glinlanyoh wska
zu ją , te n le jso e  to zamieszkiwała lodnośó kultury amfor kulistych  i  
kultury ceramiki sznurowej?

NOWY K0$CI&Ł, pow? Z łotoryja In sty tu t H isto r ii Architektury
Sztuki 1 Techniki P olitechn iki 
wrooławskiej

Badania prow adzili doo? dr Jerzy Rozpęd ow
aki i  ag r  Czssław Iaso ta? Finansował WgZ 
we WFooławlu 1 In sty tu t H isto r ii Arohitek- 
tury Sztuki 1 Teohnlki PW? Pierwsry sezon 
badaó. Jednonawowy kośolół późnoromański, 

cmentarzysko wozesnośrodnlowieozne / m  -  
pooz? U l i  w?/?

Celsn badaó było uehwyoenie kolejnych faz  rozwojowyoh obiek
tu , a  w azczególnośel poprawne u stalen ie  forsy pierwotnego późnoro
mańskiego założenia*

V wyniku prac arohitektonlczno-aroheologicznyoh stwierdzono, 
iż  pierwotny koźelół był budowlą jednonawową, bez wieży na fronole, 
z wydzieloKya od wschodu, zamkniętym poligonalnie prezbiterium ?


